
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - 
UNILAB 

 

 

 

Instituto de Ciências da Saúde – Campus dos Palmares, Rodovia CE 060,KM 51. CEP: 62.785-000 – 
Acarape – CE - Brasil. Tel: +55 (85) 3332.1568 

PORTARIA ICS Nº 22, DE 24 DE JULHO DE 2019. 
 

 O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 

20 de julho de 2010, Portaria nº 1073, de 29 de setembro de 2017 e o estatuto da 

UNILAB. 

 

RESOLVE:   
 

Art.1.º ANULAR a Portaria ICS Nº 15, DE 05 DE JULHO DE 2019. 

Art.2.º Nomear a Comissão Julgadora e secretário do Concurso Público para 

professor Adjunto do instituto de Ciências da Saúde, Setor de Estudo: PROCESSO DE CUIDAR 

NA SAÚDE DO ADULTO E CENTRO CIRÚRGICO E CENTRAL DE MATERIAL E 

ESTERILIZAÇÃO objeto do EDITAL Nº09/2019 da UNILAB de 26 de abril de 2019. 

Art.3.º A comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a 

presidência do primeiro: 

 

Titular 

Prof. Alcivan Nunes Vieira  
prof. Doutor 

Profa. Monaliza Ribeiro Mariano 
Grimaldi 
profa. Doutora 

Profa. Mariana Carvalho e Souza Leão 
Cavalcanti 
profa. Doutora 

UERN 
 
 
 

UNILAB 
 
 
 

UNILAB 

 

Suplente 

Profa. Eysler Gonçalves Maia Brasil 
profa. Doutora 

Prof. Andréa Cristina Oliveira Silva 

profa. Doutora 

UNILAB 

 

UFMA 

Secretária Francisca Mariana Rufino de Oliveira Silva UNILAB 

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se 

 
Direção do Instituto de Ciência da Saúde 


